.

MUNICIPIO DE EDEIA

\ CAMARA MUNICIPAL DE EDEIA

!f ATO DE DECLARACAO DE DISPENSA DE LICITACAO

tohiA

Dispbe sobre a declaracdo de Dispensa de licitagdo para DESPESA
COM FORNECIMENTO DE BEBIDAS NAO ALCOOLICAS PARA
VEREADORES, SERVIDORES, FAMILIARES E CONVIDADOS, NO
STAND DA CAMARA MUNICIPAL, DURANTE A XXVI EXPOSICAO
AGROPECUARIA DE EDEIA processo 125/2023.

O(a) Responsavel Sr.(a) GERMANA STELLA SOUZA VITORIA, no uso de suas atribuices legais e constitucuionais.

CONSIDERANDO que a situacdo se enquadra na Dispensa - inciso Il do Art. 24, Lei 8666/93 e alteragBes posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade or¢camentéria e financeira com a LOA e PPA;

C6d. Orgao/Unidade
Orcamentaria

Dotag&o Orcamentaria

11.01 11.01.01.031.0001.2001.3.3.90.30.00

Elemento de Despesa

3.3.90.30.00

Fonte de Recurso

100

TOTAL

Valor estimado

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer juridico, aponta para a possibilidade legal da referida contratagao;

RESOLVE:

| - DECLARAR DISPENSAVEL a realizacéo de procedimento licitatorio.

Il — AUTORIZAR a contratacdo direta, por dispensa de licitagdo:

Empresa: PG MIX SOLUCOES EM LOCACAO PARA EVENTOS LTDA

Lote Item Produto

1

L S = S S S S

1/ COCA LATA CAIXA COM 12 UN
2 GUARANA LATA CAIXA COM 12 UN
3 AGUA CAIXA COM 12 UN
4 AGUA C/GAS CAIXA COM 12 UN
5 ENERGETICO EXTRA POWER 2 LT CAIXA COM 6 UN
6 ENERGETICO EXTRA POWER LATA
7/ SUCO LAFRUIT 1 LT CAIXA COM 6 UN
8 GELO
Total

Total

Este ato entra em vigor na data de sua publicacéo.

CAMARA MUNICIPAL DE EDEIA, 4 de maio de 2023.

251 - Centi ® e-Assinatura: vUQ9$z58teX

Unidade
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN

Marca

GILLENE APARECIDA FERNANDES DA

PRESIDENTE DA CAMARA
CPF: 821.939.321-15

CNPJ/CPF:

Qtd
30,0000
30,0000
50,0000
30,0000

5,0000
6,0000
5,0000
35,0000

Responsavel

Emitido em 04/05/2023 por germana.vitoria

7.501,00
7.501,00

50.395.682/0001-57

Valor
48,0000
48,0000
36,0000
48,0000

108,0000
6,0000
42,0000
17,0000

Total
1.440,0000
1.440,0000
1.800,0000
1.440,0000

540,0000

36,0000
210,0000
595,0000

7.501,0000

7.501,0000

Péaginaldel



		GERMANA STELLA SOUZA VITORIA
	2023-05-04T10:36:24-0300
	-,BR




