



MUNICIPIO DE EDÉIA
CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispõe sobre a declaração de Dispensa de licitação para DESPESA COM FORNECIMENTO DE BEBIDAS NÃO ALCOOLICAS PARA VEREADORES, SERVIDORES, FAMILIARES E CONVIDADOS, NO STAND DA CÂMARA MUNICIPAL, DURANTE A XXVI EXPOSIÇÃO AGROPECÚARIA DE EDEIA processo 125/2023.

O(a) Responsável Sr.(a) GERMANA STELLA SOUZA VITORIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - inciso II do Art. 24, Lei 8666/93 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade Orçamentária	Dotação Orçamentária	Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Valor estimado
11.01	11.01.01.031.0001.2001.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	100	7.501,00
TOTAL				7.501,00

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

RESOLVE:

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.

II – AUTORIZAR a contratação direta, por dispensa de licitação:

Empresa: PG MIX SOLUCOES EM LOCACAO PARA EVENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 50.395.682/0001-57

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	COCA LATA CAIXA COM 12 UN	UN		30,0000	48,0000	1.440,0000
1	2	GUARANA LATA CAIXA COM 12 UN	UN		30,0000	48,0000	1.440,0000
1	3	AGUA CAIXA COM 12 UN	UN		50,0000	36,0000	1.800,0000
1	4	AGUA C/GAS CAIXA COM 12 UN	UN		30,0000	48,0000	1.440,0000
1	5	ENERGETICO EXTRA POWER 2 LT CAIXA COM 6 UN	UN		5,0000	108,0000	540,0000
1	6	ENERGETICO EXTRA POWER LATA	UN		6,0000	6,0000	36,0000
1	7	SUCO LA FRUIT 1 LT CAIXA COM 6 UN	UN		5,0000	42,0000	210,0000
1	8	GELO	UN		35,0000	17,0000	595,0000
Total							7.501,0000
Total							7.501,0000

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA, 4 de maio de 2023.

GILLENE APARECIDA FERNANDES DA
PRESIDENTE DA CÂMARA
CPF: 821.939.321-15

Responsável